



# Tjänsteskrivelse - Uppdrag gällande bostadsanpassning till Sydnärkes miljö- och byggnämnd.

## Sammanfattning av ärendet

Socialförvaltningen har idag stöd från Teknik och service för handläggning av bostadsanpassningsärenden. Teknik och service handlägger också åt Social- och omsorgsnämnden i Laxå kommun. 2021 gjordes en utredning för Sydnärkekommunerna kring samverkan om bostadsanpassning som pekade på att Laxå, Askersund och Lekeberg borde samarbeta i frågan och placera handläggningen hos Sydnärkes miljö- och byggnämnd. Kompetensen är idag unik hos Lekebergs kommun och det är svårt att lösa semester, föräldraledighet och längre sjukfrånvaro. Då handläggaren hos Teknik och service nu lämnar sin tjänst föreslås Socialnämnden ge uppdrag till Sydnärkes miljö- och byggnämnd att utreda möjligheten att överta arbetsuppgifterna från 1 januari 2025.

## Ärende

Idag handlägger Teknik- och serviceavdelningen i Lekebergs kommun bostadsanpassningsärenden åt Socialnämnden i Lekebergs kommun och åt Social- och omsorgsnämnden i Laxå kommun. Det finns en handläggare och omfattningen är idag 30% av en heltidstjänst för handläggning åt Socialnämnden i Lekebergs kommun och lika mycket för handläggning åt Social- och omsorgsnämnden i Laxå kommun.

Då handläggaren och kompetensen är unik inom kommunen är det svårt att lösa ledigheter och frånvaro som semester, föräldraledighet och längre sjukfrånvaro.

### Handläggningen omfattar idag

- Administration och dokumentation av ansökningar och kontakt med sökande och arbetsterapeuter med flera.
- Bedömning av ansökan och beslut inom delegation. Framtagande av beslutsunderlag till Socialchef eller Socialnämnd.
- Granskning av tekniska lösningar.
- Kostnadsbedömningar och inhämtade av offerter
- Beställning och uppföljning av åtgärder från kommunens vaktmästeri (Lekeberg) eller entreprenör, inklusive fakturahantering.

Utredningen från 2021 visade att det inom Samhällsbyggnad Sydnärke finns kompetens för handläggning av ärenden på bygglovssidan och bättre möjligheter att säkra bemanning vid t ex semester. I samband med utredningen omorganiserades dock Miljöförvaltningen och Byggförvaltningen till Samhällsbyggnad Sydnärke och hade inte möjlighet att åta sig uppdraget varefter dagens lösning kom till. Då handläggaren i Lekebergs kommun nu lämnar sin tjänst behöver en ny och långsiktig hållbar lösning tas fram.



Sydnärkes miljö- och byggnadsnämnd har i sitt reglemente att de ska ”tillhandahålla kompetens i bostadsanpassningsärenden” och stöttar idag handläggare i Askersunds kommun med byggteknisk kompetens. Utredningen bör ge svar på frågor om budget, förändringar av reglemente, delegationsordningar med mera.

## **Förslag till beslut**

Socialnämnden ger socialförvaltningen i uppdrag att utreda förutsättningarna för Sydnärkes bygg- och miljönämnd att överta ansvaret för bostadsanpassning från 1 januari 2025.

## **LEKEBERGS KOMMUN**

Maria Engdahl  
T.f förvaltningschef

Adina Lundberg  
Teknisk chef